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נאמר בפרשה: "ובני ישראל נסעו מבארות בני יעקן מוסרה, 

 לעזר בנו תחתיו". שם מת אהרן ויקבר שם, ויכהן א

רנו, שאף על פי שראו בני ישראל שתפילת פווכתב רבינו הס

אהרן מגינה עליהם, ושראוי להם להתאונן על מיתתו, מכל 

מקום מקצתם או רובם שהיו רועים במדבר, נסעו למוסרה 

שהיה מקום מים ומרעה לצאן, ובעודם שם מת אהרן ויקבר 

להתאבל על  שם ויכהן אלעזר בנו תחתיו, והם לא באו

מיתתו של אהרן ולא חששו לכבודו של אלעזר בנו, ונסעו 

 לגדגדה לרעות צאן ולארץ נחלי מים ליטבתה. 

ון וין, ומספר, שמכייוהירושלמי במסכת יומא מרחיב את הענ

שמת אהרן, נסתלקו ענני הכבוד שהיו אופפים את ישראל, 

ובקשו הכנענים להתגרות בישראל, בקשו ישראל לחזור 

, ונסעו שמונה מסעות לאחוריהם )כלומר נסוגו אחריהם

אחור(, רצו אחריהם שבט לוי והרגו מישראל שמונה 

משפחות. ואף הם הרגו בשבט לוי ארבע משפחות. ושואל 

הירושלמי, ומה גרם לדמים הללו? על שלא עשו חסד עם 

אותו צדיק להספידו. ולפיכך עתה ישבו ויספידוהו כראוי, כי 

יתה סובבת עמהם במדבר נסתלקה גם הבאר של המים שה

מהם. ועל זה הוכיחם משה רבינו עליו השלום, שאמר להם, 

של מים, של מעייני מים, לא היה עד עתה שהייתם במקום 

כפת לכם ממותו של אהרן, והייתם אדישים כי לא א

הרגשתם בחסרונו, ורק עתה כשאתם במצוקה במדבר אתם 

ות של אלו בוכים? והיא תוכחה קשה מאד על ההתנהג

הפרטיים ולא שתו לבם  םבענייניהמישראל שהשתקעו 

 לחסד שעליהם לעשות עם מטיבם, עם אהרן. 

וכן אנו מוצאים שהוכיח ה' את אהרן ומשה. שכן כשמתה 

מרים הנביאה, היו משה ואהרן בוכים ומצטערים מאד על 

מיתתה, ועם ישראל באו לפניהם ובכו להם על הסתלקות 

לא היה מים לשתות. אמר הקדוש  בארה של מרים, ולעם

ברוך הוא למשה ואהרן, לעם אין לשתות! ולכן אף על פי 

שאתם באבל, עליכם לדאוג לעם ולא לשקוע בענינים 

 פרטיים ולזנוח את הציבור. 

הפרטיים  ומעניינימכאן אנו למדים, כמה על האדם להתנער 

כאשר עליו לעשות משהו למען הכלל, וכמו שדרשו רבותינו 

נאמר בתהלים "כאייל תערג על אפיקי מים כן נפשי על ה

תערוג אליך אלהים", כי הנה הפסוק הזה מוקשה מאד, 

שלשון "תערוג" היא לשון נקבה, ואילו האייל הוא זכר. ואם 

כן היה צריך לכתוב "כאיילה תערוג", או "כאייל יערוג", 

 ומהו פשר השינוי בלשון? 

בחיות. ואומרים וההסבר בזה, כי האיילה היא החסידה ש

רבותינו, שכאשר חסר מים לבעלי החיים, האיילה חופרת 

קרניה בקרקע ומתפללת לה' יתברך שישלח לחיות מים. 

ולעומת זאת אומרים חז"ל, שכאשר באה האיילה ללדת, 

הלידה קשה עליה מאד, עד שמתחננת לפני ה' שירחם 

עליה, והוא מושיע אותה ועושה לה נס שתוכל ללדת אף על 

 שמבנה הגוף שלה צר מאד.  פי

והנה כאשר האיילה עומדת ללדת, ואין מים לבעלי החיים, 

האיילה הזו מה עושה? הרי היא זונחת את הצורך האנוכי 

שלה, שהיא סובלת מחבלי לידה, ועומדת ומתפללת לה' 

שישלח מים לכל בעלי החיים, כאילו היא זכר ואינה סובלת 

 

 
   וש בן חנניהידידי איציק הר נה שלם בת ויקטוריה שוש                  שלמה שלם בן שושנה          העלון לעילוי נשמת מור אבי ניסים אלבס בן ברטה ושלמה 

 העלון לרפואת שלום בן לאה

שאלה: ברצוני  -,  משחרב בית המקדש בטל השמיר

לשאול, האם לאדם שדורש ברבים ומעביר שיעורי מוסר, מותר 

ת של דברים לא טובים שקורים בעם ישראל כדי להציג עובדו

 לעורר את השומעים? או שיש בזה קטרוג על עם ישראל?

תשובה: הגמרא במסכת יבמות )מט:( אומרת, שכאשר ברח 

ישעיה הנביא עליו השלום ממנשה, אמר שם קדוש ונבלע בארז, 

באו וניסרו את הארז, וכשהגיע המסור לפיו של ישעיה, יצאה 

ע אירע כך לישעיה הנביא? מפני שאמר )ישעיה ו ה( נפשו. ומדו

"וּבְתוֹךְ עַם טְמֵא שְפָתַיםִ אָנכִֹי יוֹשֵב", ופירש רש"י, שנענש משום 

שקרא לעם ישראל עם "טמא שפתים", מדעתו, ומוסיף רש"י, 

שישעיה לא אמר כן "מחמת תוכחה", כלומר, אילו היה ישעיה 

למדנו מדברי  א היה נענש.אומר כן לישראל כדי להוכיח אותם, ל

רש"י שאם אומר כן כדי להוכיח, מותר. וכן כתב המאירי שם, וזו 

לשונו, לעולם יזהר אדם שלא לספר בגנות חברו וכו', כלומר 

 שלא בדרך תוכחה. וכן פירשו רבינו אברהם מן ההר והריב"ן.

והמהר"ל בחדושי אגדות שם הוסיף, שאף שהנביאים היו 

ים על ישראל, בכל זאת כשהיו מדברים לה' מדברים דברים קש

יתברך לא היו אומרים לו דברים רעים על ישראל, וישעיה 

כבר אמרו חז"ל )ערכין דיבר אל הקב"ה, ובדבר זה נענש.  הנביא 

טז:( תמה אני אם יש בדור הזה מי שמקבל תוכחה, ומי שיודע 

להוכיח. ועל זה אמרו שמזמן חורבן הבית בטל השמיר ונופת 

צופים, בין בדברים קשים כשמיר המשבר, בין בדברים המתוקים 

כנופת צופים. שכמעט אין מי שיודע להוכיח כראוי עד כאן תוכן 

וכך ראינו למורנו ורבנו מרן הראש"ל הגאון  דברי ההפלא"ה. 

רבי עובדיה יוסף זצ"ל, אשר היה מקרב את העם בדרך של 

בדברים קשים, נגד אהבה וחבה, ופעמים מעטות היה יוצא חוצץ 

אינשי דלא מעלי, הרודפים את התורה ולומדיה. אבל לכללות 

עם ישראל היה מדבר תמיד בדברי נועם, והיה ממליץ על זה: 

דברי חכמים, בנחת, נשמעים. כאשר דברי החכמים הם בנחת, 

 אז נשמעים לצבור.

 

והנה כאשר האיילה עומדת ללדת, ואין מים לבעלי החיים, 

האיילה הזו מה עושה? הרי היא זונחת את הצורך האנוכי 

שלה, שהיא סובלת מחבלי לידה, ועומדת ומתפללת לה' 

כאילו היא זכר ואינה סובלת  שישלח מים לכל בעלי החיים,

היא מבקשת מה' יתברך כלל צער לידה. ורק אחר כך 

ועה ללדת בקלות. ועל זה אמר דוד המלך שישלח לה יש

"כאייל תערוג", כשם שהאיילה משימה עצמה כזכר למען 

הכלל, כן נפשי תערוג אליך אלהים, שגם דוד המלך עליו 

אופן אישי השלום, אף על פי שהיו לו בעיות גדולות ב

וייסורים קשים מאד, בכל זאת היה עומד בתפילה לפני ה' 

 למען כלל ישראל, שהרי הוא חסיד שבמלכים.
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 ללא פרסומות 

 

 ותאמר ציון  –מפטירין 
היקרה  שת חיל שלי להצלחת א

 למשפחת אלבס הבן והבנות 

 

 לקבל העלון רוצים 
 שלחו בקשה

 050-6255911 

 

 

 שלום וברכה מורי ורבותי!

 שוחח על שלום בית, הפינה החמה והלוהטת ביותר בחיזוק היומי העולמי.נ

במימדים של  יש לי במשפחה זוג שרבים ושימו לב טוב, הנה שאלה שלכם!

אוטוטו גירושין, והם הולכים להתגרש ואני הופך את העולם בכדי לגרום 

להם לשלום, אבל זה מאוד מפריע לרעייתי, היא טוענת שהיא רואה בי יותר 

 ויותר נקודות שאותן אני שומע באותו בית הרוס.

מעבר לכך, היא רואה אותי חוזר מהורהר, היא רואה אותי חוזר עצוב וזה 

 לתחושה קשה.גורם 

מאידך, אני אומר לה: "יש לי סיכוי להציל בית בישראל, למה את חושבת 

שאני אמור להתייחס אליך ולהזניח את אותו זוג? איתך בסופו של תהליך אני 

אשלים, איתך בסופו של תהליך אני אעלה על דרך המלך, אבל הם הולכים 

 להתגרש.

ה מפריע לך, אני אמור לזנוח האם בגלל שזה לא מוצא חן בעינייך, בגלל שז"

 ".את אותו זוג ולשלוח אותם אל עבר הרבנות וחיי הגירושין?

ראשית כל,  , ואני אסביר לך למה!רעייתך צודקת התשובה היא חד משמעית,

זה ממש נכון שבחור צעיר וחסר ניסיון לא רק שפולט את הדברים הטובים 

היית רגיל לומר ומושגים אלא עלול גם לקלוט דברים לא טובים, ומילים שלא 

 שלא היו בחייך, חס ושלום יכולים להיכנס לאורח החיים התקין שלך.

ההלכות והמחויבויות שיש לכל בפני אשתו אבל הרבה מעבר לכך, אחת מ

ואותם מציין הרמב"ם בהלכותיו במפורש )הלכות אישות פרק ט"ו הלכה י"ט( 

זה להגיע לבית עם כלומר, המחויבות שלך לאשתך  היא שלא יהיה עצב.

 חיוך, המחויבות שלך לאשתך זה להגיע לבית שמח ומאושר.

זה משהו  אם אתה עצוב זה לא משהו בינך לבין עצמך או בינך לבין בוראך,

, אתה לוקח את המחויבויות שלך ומוותק אותה, במחויבות בינך לבין אשתך

שהתחייבת  הזו אסור לך לעולם לפגוע או לוותר, כי במחויבות הזו זה משהו

 לאשתך כבר בכתובה ואתה חייב לה את זה יום יום ושעה שעה.

אורח החיים התקין שלכם מחייב את האושר והשמחה שלך, ואם זה פוגע לך 

באושר ובשמחה, אתה אמור לומר לבני הזוג: "לכו לייעוץ מקצועי, תפנו 

 לדמות רבנית, אבל אני על ביתי שומר מכל משמר".

 וברוכים תהיו! נו,ברכת הצלחה רבה לכול

 

 

 חולוןהרב אליהו רבי שליט"א   ראש כולל "עטרת חכמים" 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

החפ  חיים  
רבי ישראל 

מאיר הכהן   
 צוק"ל 

 

  לשון הרע
 לא מדבר אליי

 

  

העלון לעילוי נשמתם של  מור אבי היקר 
וחמי משה ניסים אלבס בן ברטה ושלמה 

 חכמון בן רינה

 

לרפואת חולי ישראל העלון 

 לרפואת שלום בן לאהובכללן 

 

 

 הפצת ,  כית ב יכוי הרביםהדפסת , 

 elial@eca.gov.il-0506255911לתגובות , קבלת העלון   –עריכה , עיצוב , לזיכוי הרבים 

 עשין,  –הלכות לשון הרע, פתיחה 

 המספר לשון הרע על כהן וגינה  - ט

אותו בכך, עובר על מצוות עשה של 

)ויקרא כ"א ח'( "וקדשתו". שנצטווינו 

לנהוג כבוד הרבה בכהנים. ובזה שמספר 

עליו לשון הרע, וודאי שלא מכבד אותו 

 בזאת. 

 עשין, י –הלכות לשון הרע, פתיחה 

ואם מספר לשון הרע על אחיו הגדול, או 

בעל של אמו, או אשת אביו, עובר גם על 

מצוות עשה של "כבד את אביך ואת 

אמך". שלמדנו מהריבוי של "ואת", שחייב 

לכבד גם אותם. וכל שכן חס ושלום אם 

סיפר לשון הרע על אביו ואמו ממש, עובר 

על מצוות עשה של כיבוד אב ואם. ומלבד 

ם על )דברים כ"ז ט"ז( "ארור זאת עובר ג

 מקלה אביו ואמו". 

 עשין, ח –הלכות לשון הרע, פתיחה 

ואם סיפר לשון הרע על זקן, וגינה אותו 

בפניו, עובר על מצות עשה של )ויקרא י"ט 

ל"ב( "והדרת פני זקן". שמצוה לדבר אליו 

דרך כבוד, וכשמגנה אותו, וודאי שאינו 

אפילו  מכבדו. וסיפור לשון הרע על חכם

אינו זקן, עובר גם על מצוה זו. מכיון שזקן 

שמדובר בפסוק הכוונה גם לחכם. ואם 

הוא גם זקן וגם חכם, עובר על המצווה 

 כפליים. 
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